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نحوه اجراي قانون ماليات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد تجاري- صنعتي موضوع حکم بند )ت( تبصره )6( قانون بودجه
سال 1400 کل کشور

 

شماره: 230/8932/د

تاريخ: 1400/02/22

دستورالعمل

 
بند )ت( تبصره )6( قانون بودجه230/89321400

سال  1400کل کشور
س

امور مالياتي شهر و استان تهرانمخاطبين/ذينفعان

ادارات کل امور مالياتي

نحوه اجراي قانون ماليات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد تجاري- صنعتيموضوع
موضوع حکم بند )ت( تبصره )6( قانون بودجه سال 1400 کل کشور

در راستاي ابلاغ حکم بند )ت( تبصره )6( قانون بودجه سال 1400 کل کشور که مقرر
 مناطق آزاد تجاري-صنعتي مشابه سرزمين اصلي مشمول 1400  مي‌دارد »در سال
پرداخت ماليات بر ارزش‌افزوده )وي.اي.تي( خواهند بود.« و با عنايت به اطلاعيه‌هاي
درج‌شده در روزنامه‌هاي کثيرالانتشار در خصوص ثبت‌نام و اجراي حکم مذکور و
همچنين به‌ منظور اجراي مطلوب‌تر حکم يادشده و اتخاذ رويه واحد در اجرا ابلاغ

مي‌گردد:

 1- فعالان اقتصادي مناطق يادشده که حائز هريک از شرايط فراخوان‌هاي هشتگانه
موضوع ماده )18( قانون ماليات بر ارزش‌افزوده مي‌باشند، مکلف به اجراي قانون
ماليات بر ارزش‌افزوده از ابتداي سال 1400 مي‌باشند. در اين راستا از فعالان اقتصادي
فراخوان شده دعوت مي‌گردد، در صورت ثبت‌نام در سامانه عمليات الکترونيک مالياتي
 نسبت به تکميل آن )انتخاب مشموليت tax.gov.ir ثبت‌نام الکترونيک( به نشاني(
ارزش افزوده( و در صورت عدم ثبت‌نام نسبت به ثبت‌نام در سامانه يادشده و انتخاب
گزينه »مشموليت ارزش‌افزوده« اقدام نموده و سپس با مراجعه به سامانه عمليات
الکترونيک ماليات بر ارزش‌افزوده به نشاني www.evat.ir  با استفاده از نام کاربري و

رمز عبور خود نسبت به تکميل ثبت نام ماليات بر ارزش‌افزوده اقدام نمايند.

 2- فعالان اقتصادي مناطق آزاد تجاري-صنعتي از ابتداي سال 1400، مکلف به اجراي
کليه مقررات و تکاليف قانون ماليات بر ارزشافزوده از جمله صدور صورتحساب، درج و
وصول ماليات و عوارض متعلقه و همچنين تسليم اظهارنامه مالياتي و پرداخت ماليات
و عوارض در مهلت مقرر )حداکثر پانزده روز پس از پايان هر فصل( به حساب‌هاي

تعيين‌شده توسط سازمان امور مالياتي کشور مي‌باشند.

تاریخ سند: 1400/02/22
شماره سند: 230/8932/د

کد سند: ال/11/12/18
وضعیت سند: معتبر

امضا کننده: معاون درآمدهاي مالياتي )محمد
مسيحي(

بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

  

سایر دستورالعمل ها

نحوه اجراي قانون ماليات بر 
ارزش افزوده در مناطق آزاد
تجاري- صنعتي موضوع حکم
بند )ت( تبصره )6( قانون

بودجه سال 1400 کل کشور
سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط

  

بازگشت

دستورالعمل: 230/8932/د

http://www.evat.ir/
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/3/1/1/11
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/3/1/1/11
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/3/1/1/11
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/1/11/5125
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/1/11/5125
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/1/11/5125
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/1/11/5125
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/1/11/5125
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/1/11/5125
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/1/11/5125
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/1/11/5125
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/1/11/5125
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/1/11/5125
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/1/11/5125
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/3/1/1/11
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/3/1/1/11
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/3/1/1/11
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/1/11/5125


2/8/24, 4:29 PM دستورالعمل: 230/8932/د

https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/1/11/5125 2/3

 3- عرضه کالاها و ارائه خدمات مشمول توسط موديان )فعالان اقتصادي مناطق آزاد
تجاري-صنعتي( مشمول نظام ماليات بر ارزش‌افزوده در داخل محدوده مناطق و
همچنين در سرزمين اصلي مشمول ماليات و عوارض موضوع قانون ماليات بر
ارزش‌افزوده مي‌باشد. کارفرمايان و خريداران کالاها و خدمت مکلفند مادامي‌که کالاها
و خدمات مشمول را از فعالان اقتصادي ثبت‌نام‌شده مناطق آزاد تجاري-صنعتي
مشمول اجراي قانون تحصيل مي‌نمايند، نسبت به پرداخت ماليات و عوارض متعلقه

وفق مقررات موضوعه اقدام نمايند.

 فعالان اقتصادي مناطق آزاد تجاري- صنعتي با فعاليت صرفا معاف موضوع ماده -4
)12( قانون ماليات بر ارزش‌افزوده و اشخاصي که بر اساس فراخوان‌هاي هشت‌گانه
تاکنون جهت ثبت‎نام در اين نظام مالياتي فراخوان نشده‌اند، تکليفي جهت ثبت‎نام و
اجراي مقررات اين قانون ندارند. ليکن اشخاص مزبور مکلفند به هنگام خريد کالاها و
خدمات از موديان مشمول و ثبت‌نام‌شده در اين نظام مالياتي ضمن دريافت

صورتحساب، ماليات و عوارض متعلقه را پرداخت نمايند.

 آن بخش از قراردادهاي منعقده قبل از اجراي حکم بند )ت( تبصره )6( قانون -5
 )صرف‌نظر از تاريخ انعقاد قرارداد و عدم پيش‌بيني ماليات و 1400  بودجه سال
 مشمول ماليات و ‎،1400، عملياتي و اجرايي مي‌گردد  عوارض متعلقه( که در سال
 اسناد و مدارک مثبته ‎عوارض خواهد بود. ضمنا آن بخش از قراردادها که به‌موجب
احراز گردد،‎ تاريخ تعلق ماليات با توجه به ماده )11( قانون ماليات بر ارزش‌افزوده قبل
از سال 1400 مي‌باشد مشمول پرداخت ماليات و عوارض موضوع اين قانون نخواهد

بود.

6- صادرات کالاها و خدمات از مناطق مذکور به خارج از کشور از طريق مبادي خروجي
رسمي، مشمول ماليات و عوارض موضوع اين قانون نمي‌باشد و ماليات‌ و عوارض
پرداخت ‌شده بابت آن‌ها با ارائه برگه خروجي صادره توسط گمرک )در مورد کالا([1] و

اسناد و مدارک مثبته و با رعايت ساير قوانين و مقررات و با انجام تکاليف قانوني

)ثبت‌نام، تسليم اظهارنامه مالياتي در موعد مقرر و ....( مسترد مي‌گردد.

 کل کشور صرفا در خصوص 1400   حکم بند )ت( تبصره )6( قانون بودجه سال -7
مناطق آزاد تجاري-صنعتي بوده و قابل تسري به مناطق ويژه اقتصادي نمي‌باشد.

8- ادارات کل امور مالياتي مکلفند نسبت به اطلاع‌رساني تکاليف قانوني پيش‌بيني‌شده
در قانون بودجه سال 1400 کل کشور به فعالان اقتصادي مناطق آزاد تجاري- صنعتي

جهت ثبت‌نام و اجراي مقررات قانوني ماليات بر ارزش‌افزوده اقدام نمايند.

9- ادارات کل امور مالياتي مکلفند نسبت به آموزش مقررات موضوع قانون ماليات بر
 مناطق آزاد تجاري-صنعتي که متقاضي آموزش   ارزش‌افزوده به فعالان اقتصادي

هستند اقدام نمايند.

محمد مسيحي

معاون درآمدهاي مالياتي
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مرجع ناظر:مدت اجرا:تاريخ اجرا: --

دادستاني انتظامي مالياتي

نحوه ابلاغ:

 فيزيکي/سيستمي

     

 

 

1- به موجب بخشنامه شماره 230/57670/د مورخ 1400/09/16 معاون درآمدهاي مالياتي عبارت داخل پرانتز از بند 6 اين
دستورالعمل حذف شد.

مواد قانونی وابسته

 
ماده 11- تاريخ تعلق ماليات به شرح زير است:

الف- در مورد عرضه کالا:
1- تاريخ صورتحساب، تاريخ تحويل کالا يا تاريخ تحقق مع...

 
ماده 12- عرضه کالاها وارائه خدمات زير وهمچنين واردات آنها حسب مورد از پرداخت ماليات معاف مي باشد:

1- محصولات کشاورزي فرآوري ...
 

ماده 18- مؤديان مکلفند به ترتيبي که سازمان امور مالياتي کشور تعيين واعلام مي نمايد نسبت به ارائه اطلاعات
درخواستي سازمان مذکور وتکميل...

 
ماده 19- مؤديان مکلفند در قبال عرضه کالا يا خدمات موضوع اين قانون، صورتحسابي با رعايت قانون نظام صنفي

وحاوي مشخصات متعاملين ومورد معا...
 

ماده 21- مؤديان مالياتي مکلفند، اظهارنامه هر دوره مالياتي را طبق نمونه ودستورالعملي که توسط سازمان امور
مالياتي کشور تعيين واعلام مي ...

ساير قوانين... 
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